
 

第 32回 南部病院・港南区薬薬連携研修会 

           

テーマ：在宅医療にも応用可能な簡易懸濁法の実践！！ 

～実際の簡易懸濁や便利ツールの体験を通して～ 

謹啓 

 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 済生会横浜市南部病院も簡易懸濁法を導入し、在宅医療においても簡易懸濁法の必要性が認識さ

れつつあります。今回の研修会は、簡易懸濁法の考案者である倉田なおみ先生からご講演を頂き、

さらに簡易懸濁法を実際に体験して理解を深めたいと考えております。近年は便利なツールも販売

されており、体験できるよい機会となれば幸いです。 

学んだことを、翌日からの調剤に生かせるような研修会を開催したいと考えていますので、ご多

忙とは存じますが、ぜひご出席下さいますようよろしくお願い致します。 

謹白 

記 

【日 時】平成29年2月 15日（水）19:00～21:00  

【場 所】済生会横浜市南部病院 4階 講義室 

【参加費】港南区薬剤師会会員薬局の方は無料、それ以外の方は500円申し受けます 

 ★この研修会では（財）日本薬剤師研修センター単位１単位を取得できます。 

 ★この研修会はPS領域『2．医薬品の適正使用（安全性，経済性）』に該当します。 

 ★資材を用意する都合上、事前申し込み（先着70名）のみの参加とさせていただきます。 

 

【製品説明】「マグミット錠」協和化学工業株式会社 

プログラム 

【講 演】 『在宅に必要な服薬支援』 

昭和大学薬学部 教授 倉田 なおみ 先生 

 

共催：港南区薬剤師会、済生会横浜市南部病院薬剤部、協和化学工業株式会社、簡易懸濁法研究会 

 

お問い合わせ 045－842－5811 （ミチト薬局・中里） 

参加ご希望の方は2月5日（日）までにＦＡＸをお願いします。（先着70名） 

                                       

お申し込み  ＦＡＸ ０４５－８4２－5904 

2 月 15日（水） 第 32回 南部病院・港南区薬薬連携研修会に参加します 

勤務先         区 医療機関名・薬局名                  

お名前（名簿を作成しますので、参加される方全員の名前（学生含む）の記載をお願いいたします。） 

                                      

ご連絡先                       


